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ORDEM DE APRESENTAÇÃO 

 

DANÇAS TRADICIONAIS (MIRIM) 

 

ENTIDADE TRADICIONALISTA CIDADE / ESTADO 
REGIÃO 

TRADICIONALISTA 

CTG 3 COQUEIROS SOLEDADE 14 

CTG MARCIANO BRUM SOLEDADE 14 

CTG QUERÊNCIA DO MATE  ILOPOLIS 14 

CTG TROPEIROS DA AMIZADE SANTA CRUZ DO SUL 5 

CTG GASPAR DA SILVEIRA MARTIS  AJURICABA 9 

CTG SENTINELA DA QUERENCIA ERECHIM 19 

CTG LALAU MIRANDA PASSO FUNDO 7 

CTG OSÓRIO DE ASSIS FONTOURA XAVIER  14 

CTG FELIPE PORTINHO MARAU 7 

CTG MANOEL TEIXEIRA TAPEJARA 7 
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DANÇAS TRADICIONAIS (JUVENIL) 

 

ENTIDADE TRADICIONALISTA CIDADE / ESTADO 
REGIÃO 

TRADICIONALISTA 

GAN VAQUEANOS DA CULTURA SOLEDADE 14 

CTG MARCIANO BRUM SOLEDADE 14 

CTG UNIDOS PELA TRADIÇÃO RIOGRANDENSE CARAZINHO 7 

CTG GALPAÕ CAMPEIRO ERECHIM 19 

CTG SENTINELA DA QUERENCIA ERECHIM 19 

CTG TROPEL DE CAUDILHOS PASSO FUNDO 7 

GDF OS FARROUPILHAS SANTO ANGELO 3 

D.T.G. PONCHO VERDE PANAMBI 9 

CTG LALAU MIRANDA PASSO FUNDO 7 

CTG OSÓRIO DE ASSIS FONTOURA XAVIER  14 

CTG GALPÃO DA ESTÂNCIA SOBRADINHO 14 

CTG FELIPE PORTINHO MARAU 7 

CTG MANOEL TEIXEIRA TAPEJARA 7 
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DANÇAS TRADICIONAIS (ADULTA) 

 

ENTIDADE TRADICIONALISTA CIDADE / ESTADO 
REGIÃO 

TRADICIONALISTA 

DEPARTAMENTO TRADICIONALISTA QUERÊNCIA DA MEDIANEIRA SANTA MARIA 13 

CTG UNIDOS PELA TRADIÇÃO RIOGRANDENSE CARAZINHO 7 

CTG ARGEMIRO MARTINS PINTO SOLEDADE 14 

CTG TROPEL DE CAUDILHOS PASSO FUNDO 7 

CTG MARCIANO BRUM SOLEDADE 14 

CTG MANOEL TEIXEIRA TAPEJARA 7 

CTG OS VAQUEANOS  RESTINGA SÊCA 13 

CTG PORTEIRA DA AMIZADE RELVADO 24 

GRUPO DE FOLCLORE CHALEIRA PRETA IJUI 9 

CTG ULTIMA TROPEADA GUAPORÉ 11 

CTG LALAU MIRANDA PASSO FUNDO 7 

GTF GUAPOS DA AGRONOMIA PASSO FUNDO 7 
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DANÇAS TRADICIONAIS (XIRU) 

 

ENTIDADE TRADICIONALISTA CIDADE / ESTADO 
REGIÃO 

TRADICIONALISTA 

CTG TROPEIROS DA AMIZADE  SANTA CRUZ DO SUL 5 

CTG TROPEL DE CAUDILHOS PASSO FUNDO 7 

CTG LALAU MIRANDA PASSO FUNDO 7 

CTG OSORIO PORTO PASSO FUNDO 7 

CTG FELIPE PORTINHO MARAU 7 

 

 

DECLAMAÇÃO PEÃO (MIRIM) 

 

NOME DO COMPETIDOR ENTIDADE TRADICIONALISTA CIDADE 
REGIÃO 

TRADICIONALISTA 

JOÃO VITOR DO NASCIMENTO CTG SINUELO DAS COXILHAS ESPUMOSO 14 

LUIS HENRIQUE FONTANA GAN SEPÉ TIARAJU ESPUMOSO 14 

LUÍS FELIPE BROCK GAN SEPÉ TIARAJU ESPUMOSO 14 
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PEDRO HENRIQUE PEGORETI CTG FELIPE PORTINHO MARAU 7 

JOSÉ NAHOÃ PAZ AZEVEDO  GAN SEPÉ TIARAJU ESPUMOSO 14 

GABRIEL CECHET CTG SENTINELA DA QUERÊNCIA ERECHIM 19 

WANDER DA SILVA CTG SENTINELA DA QUERÊNCIA ERECHIM 19 

VICTOR RENATO VON DENTZ CTG DOM LUIZ FELIPE DE NADAL  PASSO FUNDO 7 

FELIPE BELEGANTE PERUZZO PIQUETE DE LAÇADORES PAI JOÃO AGUA SANTA 7 

EDUARDO SILVA CTG OSORIO PORTO PASSO FUNDO 7 

 

 

DECLAMAÇÃO PEÃO (JUVENIL) 

 

NOME DO COMPETIDOR ENTIDADE TRADICIONALISTA CIDADE 
REGIÃO 

TRADICIONALISTA 

WELLINGTON BARCELOS CTG CARRETEIROS DA SAUDADE GRAVATAI 1 

LEONARDO PRATES CABRAL CTG SINUELO DAS COXILHAS ESPUMOSO 14 

EAGRO HENRIQUE BRENNER MULLER CTG CHALEIRA PRETA VENÂNCIO AIRES 24 

SANTHIAGO ÁVILA VIZZOTO GAN SEPÉ TIARAJU ESPUMOSO 14 

WILLIAM EDUARDO TRENTIN GRUPO TEBANOS DO IGAÍ PASSO FUNDO 7 
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ADÃO PEDRO BERNARDES CTG ESSÊNCIA DA TRADIÇÃO NOVO HAMBURGO 30 

ARTHUR SALLES ROOS  GAN SEPÉ TIARAJU  ESPUMOSO 14 

YURI DALLA COSTA CTG SENTINELA DA QUERENCIA ERECHIM 19 

GABRIEL ALMEIDA  CTG SENTINELAS DO PAGO MARAU 7 

 

 

 

DECLAMAÇÃO PEÃO (ADULTO) 

 

NOME DO COMPETIDOR ENTIDADE TRADICIONALISTA CIDADE 
REGIÃO 

TRADICIONALISTA 

ELMES FELIPE CARVALHO DTG CLUBE JUVENTUDE ALEGRETE 4 

ALEXANDRE DA ROSA VIEIRA DEPARTAMENTO TRADICIONALISTA JUVENIL PASSO FUNDO 7 

CARLOS ALBERTO BONET CTG SENTINELA DA QUERENCIA ERECHIM 19 

FLÁVIO CARLET GAN SEPÉ TIARAJU ESPUMOSO 14 

ANDERSON FONSECA ROCHA CTG SINUELO DA LIBERDADE ENCRUZILHADA DO SUL 5 

VALENTIM GALARÇA SILVEIRA CTG CHALEIRA PRETA VENÂNCIO AIRES  24 

EDISON LUIS A. AQUINO CTG CHALEIRA PRETA VENÂNCIO AIRES  24 
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JAIR SILVEIRA CTG TIARAYÚ PORTO ALEGRE 1 

GILDIONE BORGES DA SILVA CTG SINUELO DAS COXILHAS  ESPUMOSO 14 

FLÁVIO SOCCOL CTG GAUDÉRIO SERRANO BENTO GONÇALVES 11 

WILLIAN LUCAS DIAS  GAN SEPÉ TIARAJU ESPUMOSO 14 

ADÃO PEDRO BERNARDES C.T.G. ESSÊNCIA DA TRADIÇÃO NOVO HAMBURGO 30 

JEFERSON RUCKER MONTEIRO CTG SINUELO DAS COXILHAS ESPUMOSO 14 

WILLIAN LUCAS DIAS GAN SEPÉ TIARAJU ESPUMOSO 14 

RODRIGO CAVALHEIRO CTG UNIDOS PELA TRADIÇÃO RIOGRANDENSE CARAZINHO 7 

GUSTAVO OLIVEIRA CTG UNIDOS PELA TRADIÇÃO RIOGRANDENSE CARAZINHO 7 

JONEI ALEXANDRE RACTZ CTG ARUÁ - GRUPO DE DANÇAS OS TROPEIROS CAXIAS DO SUL 25 

ANTONIO CARLOS DIAS DO PRADO CTG OSÓRIO PORTO PASSO FUNDO 7 

PAULO IVAN DRUNN KLEIN  CTG SINUELO DAS COXILHAS  ESPUMOSO 14 

PABLO COSTA SANTANA  CTG CAMPO DOS BUGRES GRAVATAÍ 25 

MAIKON V. FERNANDES MOREIRA CTG OSORIO PORTO PASSO FUNDO 7 

LEONARDO ANDRADE CTG SENTINELAS DO PAGO MARAU 7 

GIOVANI PRIMIERI CF OS RIOGRANDENSES CAMPOS BORGES 14 

LUIZ FABRICIO CAVALHEIRO TRINDADE CTG LALAU MIRANDA PASSO FUNDO 7 

LUIZ PAULO PIZOLOTTO DOS SANTOS CTG POMPÍLIO SILVA SANTO AUGUSTO 20 

ROBSON SOARES PAGNUSSATT CTG MARCIANO BRUM SOLEDADE 14 

LEONARDO MARTINS KERN CTG GALPÃO AMIGO NÃO-ME-TOQUE 7 

EDIPO ALEX DA ROSA CTG GALPÃO AMIGO NÃO-ME-TOQUE 7 
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CASSIANO GUILHERMANO KRUG CTG QUERENCIA DA SERRA CRUZ ALTA 9 

LUIS HENRIQUE DE SOUZA DALLA VECCHIA GAN VAQUEANOS DA CULTURA SOLEDADE 14 

JAIME EVALDO SCHU CTG FELIPE PORTINHO MARAU 7 

LEONARDO DO AMARANTE PINHEIRO CTG FELIPE PORTINHO MARAU 7 

LUCAS HENRIQUE XAVIER CTG FELIPE PORTINHO MARAU 7 

SEDINEI ANTÔNIO RICHTTER CTG FELIPE PORTINHO MARAU 7 

KELVYN KRUG CTG FELIPE PORTINHO MARAU 7 

ANTONIO C DIAS DO PRADO CTG OSORIO PORTO PASSO FUNDO RS 7 

 

 

DECLAMAÇÃO PRENDA (MIRIM) 

 

NOME DO COMPETIDOR ENTIDADE TRADICIONALISTA CIDADE 
REGIÃO 

TRADICIONALISTA 

GABRIELLA PEREIRA PALMEIRA GAN VAQUEANOS DA CULTURA SOLEDADE 14 

MAHARA DICKOW CTG TROPEIROS DA AMIZADE SANTA CRUZ DO SUL 5 

BÁRBARA VITÓRIA SPANNENBERG VIEIRA DEPARTAMENTO TRADICIONALISTA JUVENIL PASSO FUNDO 7 

CECÍLIA BAO AZEVEDO GAN SEPÉ TIARAJU ESPUMOSO RS 14 

GABRIELI BAO AZEVEDO GAN SEPÉ TIARAJU ESPUMOSO RS 14 

ARIANE PRETTO GAN SEPÉ TIARAJU ESPUMOSO RS 14 
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LARISSA DIAS MAGNANTI D.T CLUBE RECREATIVO JUVENIL PASSO FUNDO 7 

JÚLIA MALLMANN TATSCH GAN SEPÉ TIARAJU ESPUMOSO 14 

BIANCA MALLMANN TATSCH GAN SEPÉ TIARAJU ESPUMOSO 14 

JÚLIA DICKEL CERUTTI CTG DOM LUIZ FELIPE DE NADAL  PASSO FUNDO 7 

LIÌZI COLETTI DOS SANTOS CTG MARCIANO BRUM SOLEDADE 14 

NICOLE BRESOLIN CTG GALPAÕ CAMPEIRO ERECHIM 19 

EDUARDA NASCIMENTO MAFIOLETTI CTG TROPEIROS DA AMIZADE SANTA CRUZ DO SUL 5 

MAHARA DICKOW LEMOS CTG TROPEIROS DA AMIZADE SANTA CRUZ DO SUL 5 

PIETRA GIOVANNA FRANCO CTG TROPEIROS DA AMIZADE SANTA CRUZ DO SUL 5 

MILENA KLEIN  CTG SINUELO DAS COXILHAS  ESPUMOSO 14 

EDUARDA CECHET CTG SENTINELA DA QUERENCIA ERECHIM 19 

MILENA KEMP RUPPEL CTG GASPAR DA SILVEIRA MARTIS AJURICABA 9 

NATÁLIA TELLES CORREA CTG SENTINELAS DO PAGO MARAU 7 

NICOLY CHIMENTO CTG SENTINELAS DO PAGO MARAU 7 

SOPHIA FRAGA DE ABREU CTG LALAU MIRANDA PASSO FUNDO 7 

NATHÁLIA BECKER PERUZZO DEP. TRAD. CLUBE RECREATIVO JUVENIL PASSO FUNDO 7 

ANA JULIA DA COSTA GUIMARÃES CTG DARCI FAGUDES. GUAÍBA 1 

LUIZA WEBSTER QUINTEIRO  CTG DARCI FAGUNDES  GUAIBA 1 

ESTER BELEGANTE NERVO PIQUETE DE LAÇADORES PAI JOÃO AGUA SANTA 7 

LUIZA BELEGANTE NERVO PIQUETE DE LAÇADORES PAI JOÃO AGUA SANTA 7 

JULIA SETTI MAZZON CTG FELIPE PORTINHO MARAU 7 
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GABRIELLY V. DOS SANTOS MAURINA CTG FELIPE PORTINHO MARAU 7 

RANI MOLINARI PRESSER CTG FELIPE PORTINHO MARAU 7 

LAURA HAHN SCHU CTG FELIPE PORTINHO MARAU 7 

KAUANE SILVA CTG OSORIO PORTO PASSO FUNDO 7 

KAROLINE SILVA CTG OSORIO PORTO PASSO FUNDO 7 

EMANUELI DIAS NUNES CTG MANOEL TEIXEIRA TAPEJARA RS 7 

BIANCA SPAGNOL BIAZUS CTG MANOEL TEIXEIRA TAPEJARA RS 7 

 

 

DECLAMAÇÃO PRENDA (JUVENIL) 

 

NOME DO COMPETIDOR ENTIDADE TRADICIONALISTA CIDADE 
REGIÃO 

TRADICIONALISTA 

AMANDA VIERA BARQUETT CTG EDUARDO MULLER PASSO FUNDO 7 

FERNANDA DOS SANTOS CTG FELIPE PORTINHO MARAU 7 

LAURA DE FÁTIMA SOUZA REIS GAN VAQUEANOS DA CULTURA SOLEDADE 14 

EMILLY BASTOS DOS SANTOS CTG GAUDÉRIOS DA QUERÊNCIA PASSO DO SOBRADO 5 

BRENDA C. ROSSINI PEDROTTI CTG MANOEL TEIXEIRA TAPEJARA 7 

ALINE SPADA PETTER GAN SEPÉ TIARAJU ESPUMOSO 14 

SUELEN ALBA CTG OS DESGARRADOS GUAPORÉ 11 
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ELAINE BONA DA SILVA FREITAS GAN VAQUEANOS DA CULTURA SOLEDADE 14 

ANNA MARIA SOCCOL CTG GAUDÉRIO SERRANO BENTO GONÇALVES 11 

ALANA PRETTO GAN SEPÉ TIARAJU ESPUMOSO 14 

JULIANA REIS DA ROSA CTG TROPEIROS DA AMIZADE SANTA CRUZ DO SUL 5 

ANA CLAUDIA REIS DE OLIVEIRA CTG OS CARRETEIROS  CAXIAS DO SUL 25 

NADINE KLEIN  CTG SINUELO DAS COXILHAS  ESPUMOSO 14 

YANKA BRENDA SILVEIRA CTG SENTINELA DA QUERENCIA ERECHIM 19 

LETICIA DO NASCIMENTO NAZARI CTG SENTINELA DA QUERENCIA ERECHIM 19 

ANA JÚLIA CÂMERA CTG SENTINELAS DO PAGO MARAU 7 

NICOLE FRIGERI  C.T.G DARCI FAGUNDES GUAÍBA 1 

LAÍS RECH SANINI GAN SEPÉ TIARAJU  ESPUMOSO 14 

EVELYN NAZARIO PIQUETE DE LAÇADORES OS VETERANOS SOLEDADE 14 

ARIANE SOUZA CTG FELIPE PORTINHO MARAU 7 

KEROLYN SPAGNOL CTG FELIPE PORTINHO MARAU 7 

PAOLA LARREA DA SILVA MACHADO CTG OSORIO PORTO PASSO FUNDO 7 

THAUANA HERMES CTG GALPÃO DA ESTÂNCIA  SOBRADINHO 14 
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DECLAMAÇÃO PRENDA (ADULTA) 

 

NOME DO COMPETIDOR ENTIDADE TRADICIONALISTA CIDADE 
REGIÃO 

TRADICIONALISTA 

SUELEN MOMBAQUE SCHNEIDER CTG RINCÃO SERRANO CARAZINHO 7 

SIMONE RIBEIRO DA SILVEIRA CTG SINUELO DA LIBERDADE ENCRUZILHADA DO SUL 5 

ROSÂNGELA DA ROSA AQUINO  CTG CHALEIRA PRETA VENÂNCIO AIRES 24 

JUDITE LUIZA BROCK CARLET GAN SEPÉ TIARAJU ESPUMOSO 14 

TAINARA ALBA CTG OS DESGARRADOS GUAPORÉ 11 

ANGELA MARIA DA SILVA GAN SEPÉ TIARAJU ESPUMOSO 14 

JÚLIA CARLET GAN SEPÉ TIARAJU ESPUMOSO 14 

CLÁUDIA BORTOLAN KLEIN  CTG SINUELO DAS COXILHAS  ESPUMOSO 14 

THAISE PRATES QUERÊNCIA DA POESIA XUCRA FARROUPILHA 25 

VERIDIANE DA ROSA GOMES CTG LALAU MIRANDA PASSO FUNDO 7 

ROSA MARIA MAKOSKI LINN CTG LALAU MIRANDA PASSO FUNDO 7 

SILVIA REGINA PASQUALOTTO GONÇALVES CTG LALAU MIRANDA PASSO FUNDO 7 

FABIANA DE FATIMA PORTELA DE SOUZA CTG FELIPE PORTINHO MARAU 7 

MORGANA PRETTO CTG GALPÃO HOSPITALEIRO CAMPOS BORGES 14 

KÁTIA HAHN SCHU CTG FELIPE PORTINHO MARAU 7 
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LETICIA ROSA CTG OSORIO PORTO PASSO FUNDO 7 

ISABELA MARINA ANDREOLLA CTG MANOEL TEIXEIRA TAPEJARA 7 

 

 

GAITA PONTO (MIRIM) 

 

NOME DO COMPETIDOR ENTIDADE TRADICIONALISTA CIDADE 
REGIÃO 

TRADICIONALISTA 

JOÃO HENRIQUE LIMA CTG FELIPE PORTINHO MARAU 7 

EDUARDA TOLOTTI FIGUEIRÓ CTG GASPAR DA SILVEIRA MARTIS AJURICABA 9 

EDUARDO BRASIL CTG MANOEL TEIXEIRA TAPEJARA 7 

 

 

 

 

GAITA PONTO (JUVENIL) 
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NOME DO COMPETIDOR ENTIDADE TRADICIONALISTA CIDADE 
REGIÃO 

TRADICIONALISTA 

VICTOR HUGO MUNIZ BARRETO DA SILVEIRA CTG SINUELO DO PAGO URUGUAIANA 4 

RUBNE RIETH CATAPAN GAN LAGOA VERMELHA LAGOA VERMELHA 8 

JOÃO VITOR O. DE OLIVEIRA CTG DARCI FAGUNDES GUAÍBA 1 

 

 

GAITA PONTO (ADULTO) 

 

NOME DO COMPETIDOR ENTIDADE TRADICIONALISTA CIDADE 
REGIÃO 

TRADICIONALISTA 

ALISSANDRO WOMMER CTG SINUELO DAS COXILHAS ESPUMOSO 14 

LUIZ PAULO PIZOLOTTO DOS SANTOS CTG POMPÍLIO SILVA SANTO AUGUSTO 20 

CARLOS AUGUSTO RODIGHERI CTG MANOEL TEIXEIRA TAPEJARA 7 

 

GAITA TECLA (MIRIM) 
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NOME DO COMPETIDOR ENTIDADE TRADICIONALISTA CIDADE 
REGIÃO 

TRADICIONALISTA 

LUIS FELIPE PINTON BRUM C.T.G OSÓRIO DE ASSIS FONTOURA XAVIER 14 

ARTUR DELAVY BOHRER CTG LENÇO DA AMIZADE MORMAÇO 14 

LUIS HENRIQUE MIGLIORINI PASCHE CTG SENTINELAS DO PAGO  MARAU 7 

AMANDA THOMÉ LEMOS DT CLUBE JUVENIL PASSO FUNDO 7 

MIGUEL DOS SANTOS LAMPERT CTG RINCÃO SERRANO CARAZINHO 7 

LUIS HENRIQUE ZUCCHI MENOSSO CTG GALPÃO CAMPEIRO ERECHIM 19 

GABRIEL RENATO SCHONS CTG SENTINELA DA QUERENCIA ERECHIM 19 

HENRIQUE LOURENÇO FERRI CTG SINUELO DOS ERVAIS GAURAMA 19 

THOMAS HARY MACHADO DA SILVA CTG SERIGOTE  ESTÂNCIA VELHA 30 

PABLO VICENTE RODRIGUEZ CTG MARCIANO BRUM SOLEDADE 14 

FELIPE MARIM DE SÁ CTG PIONEIROS DO LAÇO ESMERALDA 8 

GABRIEL COSTA BOFF CTG MANOEL TEIXEIRA TAPEJARA 7 

LEONARDO ALOISIO ANDREOLLA CTG MANOEL TEIXEIRA TAPEJARA 7 

 

 

GAITA TECLA (JUVENIL) 
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NOME DO COMPETIDOR ENTIDADE TRADICIONALISTA CIDADE 
REGIÃO 

TRADICIONALISTA 

JEAN LUIZ BRUGNERA PADILHA  CTG SEIVA PAMPEANA  SOLEDADE 14 

AMANDA THOMÉ LEMOS DT CLUBE JUVENIL PASSO FUNDO 7 

VICTOR HUGO MUNIZ BARRETO DA SILVEIRA CTG SINUELO DO PAGO URUGUAIANA 4 

WELERSON FERREIRA DOS SANTOS GAN SEPÉ TIARAJU ESPUMOSO 14 

FELIPE OLIVEIRA DE ANDRADE  RANCHO 4 RODAS SOLEDADE 14 

LUANA PIETZKE CTG GALPÃO CAMPEIRO ERECHIM 19 

LEONARDO MIGNONI SCHAEFFER CTG ALEXANDRE PATO LAGOA VERMELHA 8 

LUCAS BIAZUS CTG RONDA CRIOULA SÃO VALENTIM 19 

YURI DALLA COSTA CTG SENTINELA DA QUERENCIA ERECHIM 19 

EDUARDO MACHADO DA SILVA CTG CAPIVARENSE  ESTÂNCIA VELHA 30 

WILLIAN FESTA CTG FOGO DE CHÃO IBIRAIARAS 8 

KEVIN CECHET DA SILVA CTG LALAU MIRANDA PASSO FUNDO 7 

LUCAS DE OLIVEIRA CTG FELIPE PORTINHO MARAU 7 

RUBNE RIETH CATAPAN GAN LAGOA VERMELHA-RS LAGOA VERMELHA 8 

EVELYN NAZARIO PL OS VETERANOS SOLEDADE 14 

VITÓRIA KIPPER RAMOS CTG GALPÃO DA ESTÂNCIA SOBRADINHO 14 
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GAITA TECLA (ADULTO) 

 

NOME DO COMPETIDOR ENTIDADE TRADICIONALISTA CIDADE 
REGIÃO 

TRADICIONALISTA 

DOUGLAS VINICIUS DE BRUM CTG UNIDOS PELA TRADIÇÃO RIOGRANDENSE CARAZINHO 7 

VILMAR FERNANDO KUNZ DE SANTANA CTG SENTINELA DA QUERÊNCIA SANTA MARIA 13 

RODRIGO DALMINA RECH CTG MANOEL TEIXEIRA TAPEJARA 7 

ALISSANDRO WOMMER CTG SINUELO DAS COXILHAS ESPUMOSO 14 

ARIANE MACHADO MARQUES CTG LALAU MIRANDA PASSO FUNDO 7 

CASSIANO GUILHERMANO KRUG CTG QUERENCIA DA SERRA CRUZ ALTA 9 

CARLOS AUGUSTO RODIGHERI CTG MANOEL TEIXEIRA TAPEJARA 7 

 

 

INTÉRPRETE SOLISTA PEÃO (MIRIM) 

 

NOME DO COMPETIDOR ENTIDADE TRADICIONALISTA CIDADE 
REGIÃO 

TRADICIONALISTA 

RAFAEL SOARES MÜLLER MARCIANO BRUM SOLEDADE 14 
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RICHARD BRIAN R. MARDER CTG UNIDOS PELA TRADIÇÃO RIOGRANDENSE CARAZINHO 7 

EDUARDO BRUNI DA SILVA CTG TROPEIROS DA AMIZADE SANTA CRUZ DO SUL 5 

ROBERT ORTIZ MELO CTG TROPEIROS DA AMIZADE SANTA CRUZ DO SUL 5 

RUAN GABRIEL FERNANDES BARRROS CTG TROPEIROS DA AMIZADE SANTA CRUZ DO SUL 5 

PABLO VICENTE RODRIGUEZ CTG MARCIANO BRUM SOLEDADE 14 

THOBIAS MIRANDA CARNEIRO CTG ARGEMIRO MARTINS PINTO SOLEDADE 14 

 

INTÉRPRETE SOLISTA PEÃO (JUVENIL) 

 

NOME DO COMPETIDOR ENTIDADE TRADICIONALISTA CIDADE 
REGIÃO 

TRADICIONALISTA 

ARTHUR DE MORAES BRUM CTG 3 COQUEIROS SOLEDADE 14 

RULIAN VICTOR BRASIL FERNANDES DTCE ALMA GAÚCHA SANTA MARIA 13 

GUILHERME TASCHETTO TAVARES DTCE ALMA GAÚCHA SANTA MARIA 13 

GILMAR ROSA JUNIOR CTG SENTINELA DA QUERENCIA ERECHIM 19 

FELIPE PINHEIRO OSÓRIO DE ASSIS FONTOURA XAVIER 14 

PATRICK SAMPAIO DE MORAES CTG LALAU MIRANDA PASSO FUNDO 7 

MARCOS PIROLLI DO PRADO CTG MANOEL TEIXEIRA TAPEJARA 7 
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INTÉRPRETE SOLISTA PEÃO (ADULTO) 

 

NOME DO COMPETIDOR ENTIDADE TRADICIONALISTA CIDADE 
REGIÃO 

TRADICIONALISTA 

WILLIAM ANDRADE CTG LALAU MIRANDA PASSO FUNDO 7 

THIAGO KLEIN GAN VAQUEANOS DA CULTURA SOLEDADE 14 

ELMES FELIPE CARVALHO DTG CLUBE JUVENTUDE ALEGRETE 4 

JONATHAN BEGOTTO G.N.FARROUPILHA  ERECHIM 19 

RENAN BEGOTTO G.N.FARROUPILHA  ERECHIM 19 

WILLIAN LUCAS DIAS  GAN SEPÉ TIARAJU ESPUMOSO 14 

MURILO CUNHA DE MORAES CTG SENTINELA DOS PAMPAS CANDELÁRIA 5 

ALISSANDRO WOMMER CTG SINUELO DAS COXILHAS ESPUMOSO 14 

JEFERSON RUCKER MONTEIRO CTG SINUELO DAS COXILHAS ESPUMOSO 14 

RODRIGO CAVALHEIRO CTG UNIDOS PELA TRADIÇÃO RIOGRANDENSE CARAZINHO 7 

FABIANO DIAS CTG UNIDOS PELA TRADIÇÃO RIOGRANDENSE CARAZINHO 7 

DOUGLAS VINICIUS DE BRUM CTG UNIDOS PELA TRADIÇÃO RIOGRANDENSE CARAZINHO 7 

ANTONIO CARLOS DIAS DO PRADO CTG OSÓRIO PORTO PASSO FUNDO 7 

FABIANO DA ROSA LENGLER CTG LALAU MIRANDA PASSO FUNDO 7 
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FELIPE BATTISTELLA CTG GALPÃO AMIGO NÃO-ME-TOQUE 7 

LEONARDO MARTINS KERN CTG GALPÃO AMIGO NÃO-ME-TOQUE 7 

JULIANO ANDRE GOMES  CTG 3 COQUEIROS  SOLEDADE 24 

ANGELO AGUIRRE SEBBEN GAN VAQUEANOS DA CULTURA SOLEDADE 14 

ALISSON FERREIRA GAN VAQUEANOS DA CULTURA SOLEDADE 14 

ANTONIO C DIAS DO PRADO CTG OSORIO PORTO PASSO FUNDO 7 

 

 

 

 

INTÉRPRETE SOLISTA PRENDA (MIRIM) 

 

NOME DO COMPETIDOR ENTIDADE TRADICIONALISTA CIDADE 
REGIÃO 

TRADICIONALISTA 

MILENA KRÜGER DA ROSA  CTG UNIDOS PELA TRADIÇÃO RIOGRANDENSE  CARAZINHO 7 

JUSSIANE DE FATIMA BOLNER CTG TROPEL DE CAUDILHOS PASSO FUNDO 7 

LUISA ORLANDINI LODI GAN VAQUEANOS DA CULTURA SOLEDADE 14 

GABRIÉLI BÁO AZEVEDO GAN SEPÉ TIARAJÚ ESPUMOSO 14 
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BIBIANE ORTIZ CTG TROPEIROS DA AMIZADE SANTA CRUZ DO SUL 5 

ANALICE ROCHA SEVERO CTG TROPEIROS DA AMIZADE SANTA CRUZ DO SUL 5 

PIETRA GIOVANNA FRANCO CTG TROPEIROS DA AMIZADE SANTA CRUZ DO SUL 5 

ANIELLY PIZOLOTTO CAMINI CTG GASPAR DA SILVEIRA MARTIS AJURICABA 9 

MARIA EDUARDA D'AVILA VON HELDEN VAQUEANOS DA CULTURA  SOLEDADE 14 

LUIZA BELEGANTE NERVO PIQUETE DE LAÇADORES PAI JOÃO AGUA SANTA 7 

JULIA LUSA CTG OSORIO PORTO PASSO FUNDO 7 

 

 

 

INTÉRPRETE SOLISTA PRENDA (JUVENIL) 

 

NOME DO COMPETIDOR ENTIDADE TRADICIONALISTA CIDADE 
REGIÃO 

TRADICIONALISTA 

AMANDA SETTI PILATTI CTG FELIPE PORTINHO MARAU 7 

NATHÁLIA YASMIN GREGOSKI CTG DOM LUIZ FELIPE DE NADAL PASSO FUNDO 7 

DJÊNIFER RAFAELA MARDER CTG UNIDOS PELA TRADIÇÃO RIOGRANDENSE CARAZINHO 7 

ALESSANDRA HOPPEN CTG UNIDOS PELA TRADIÇÃO RIOGRANDENSE CARAZINHO 7 



 

www.rodeiosoledade.com.br 

BRUNA EDUARDA SCHAEFER CTG TROPEIROS DA AMIZADE SANTA CRUZ DO SUL 5 

NADINE KLEIN  CTG SINUELO DAS COXILHAS  ESPUMOSO 14 

 LUIZA V. LAZZAROTTO CTG SENTINELA DA QUERENCIA ERECHIM 19 

EMILI NUNES LAEGER CTG SENTINELA DA QUERENCIA ERECHIM 19 

BRUNA ANA ROSSONI PEDROTTI CTG MANOEL TEIXEIRA TAPEJARA 7 

ALESSANDRA HOPPEN CTG UNIDOS PELA TRADIÇÃO RIO-GRANDENSE CARAZINHO 7 

EVELYN NAZARIO PIQUETE DE LAÇADORES OS VETERANOS SOLEDADE 14 

MARIA EDUARDA SILVA CTG OSORIO PORTO PASSO FUNDO 7 

PAOLA LARREA DA SILVA MACHADO CTG OSORIO PORTO PASSO FUNDO 7 

 

 

INTÉRPRETE SOLISTA PRENDA (ADULTA) 

 

NOME DO COMPETIDOR ENTIDADE TRADICIONALISTA CIDADE 
REGIÃO 

TRADICIONALISTA 

MONIQUE MUNZ CTG FELIPE PORTINHO MARAU 7 

VIRGÍNIA MARTINS MELLO CTG JÚLIO DE CATILHOS JULIO DE CASTILHOS 9 

CAMILA PEROZA CTG UNIDOS PELA TRADIÇÃO RIOGRANDENSE CARAZINHO 7 

BIANCA SECCO CTG UNIDOS PELA TRADIÇÃO RIOGRANDENSE CARAZINHO 7 
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EMANOELE DE MATTOS ORIOTOTE DT CLUBE JUVENIL PASSO FUNDO 7 

ANA PAULA PINHEIRO CTG OSÓRIO DE ASSIS FONTOURA XAVIER 14 

ARIANE MACHADO MARQUES CTG LALAU MIRANDA PASSO FUNDO 7 

ROSINEI ROEHE CTG GALPÃO AMIGO NÃO-ME-TOQUE 7 

DJENIFER DA SILVA TRAMONTINI CTG GALPÃO AMIGO NÃO-ME-TOQUE 7 

FRANCELLY LIMA DOS SANTOS CTG MARCIANO BRUM  SOLEDADE 14 

KÁTIA HAHN SCHU CTG FELIPE PORTINHO MARAU 7 

 

 

 

 

RELAÇÃO DE COMPETIDORES 

 

CHULA MIRIM 
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NOME DO COMPETIDOR ENTIDADE TRADICIONALISTA CIDADE 
REGIÃO 

TRADICIONALISTA 

MATHEUS THAINES CTG OSORIO PORTO PASSO FUNDO 7 

FRANCISCO SCORSATTO FERREIRA CTG 3 COQUEIROS SOLEDADE 14 

MATHEUS BECKER PERUZZO DT CLUBE RECREATIVO JUVENIL PASSO FUNDO 7 

JOÃO PEDRO GUIMARÃES GAN VAQUEANOS DA CULTURA SOLEDADE 14 

GUSTAVO HALMENSCHLAGER PERACCHI CTG TROPEIROS DA AMIZADE SANTA CRUZ DO SUL 5 

GUILHERME HENRIQUE DALLABRIDA CTG GASPAR DA SILVEIRA MARTIS AJURICABA 9 

WANDER DA SILVA CTG SENTINELA DA QUERENCIA ERECHIM 19 

VINICIOS JONATAS DALAGNOL CTG SENTINELA DA QUERENCIA ERECHIM 19 

LUIDY OLIVEIRA  CTG PAMPA E QUERÊNCIA CAÇAPAVA DO SUL 18 

FELIPI DE LORENZO DE SOUZA CTG QUERENCIA DO SOCORRO VACARIA 8 

RUAN GABRIEL FERNANDES BARRROS CTG TROPEIROS DA AMIZADE SANTA CRUZ DO SUL 5 

LUAN TIMM MARTIN CTG TROPEIROS DA AMIZADE SANTA CRUZ DO SUL 5 

LEONARDO MARTINS GAC QUERÊNCIA AÇORIANA SÃO JOSÉ 7 

WENZEL REIS VARGAS GDF OS FARROUPILHAS SANTO ÂNGELO 3 

LEONARDO DE LIMA MAISON GDF OS FARROUPILHAS SANTO ÂNGELO 3 

MIGUEL DOS SANTOS LAMPERT CTG RINCÃO SERRANO CARAZINHO 7 

MURILO FINGER GAN SEPÉ TIARAJÚ ESPUMOSO 14 

RAFAEL DA SILVA SHUSLLER GAN SEPÉ TIARAJÚ ESPUMOSO 14 

LUCAS SACHETTI GAN SEPÉ TIARAJÚ ESPUMOSO 14 
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KAUÃ DOS SANTOS CTG TROPEIROS DA AMIZADE SANTA CRUZ DO SUL 5 

GUSTAVO GARSK CTG SENTINELA DOS PAMPAS CANDELÁRIA 5 

FÁBIO DE ANDRADES P DA FONSECA SENTINELA DA QUERÊNCIA SANTA MARIA 13 

ALISSON BORSATO DOS SANTOS  CTG OS DESGARRADOS  GUAPORÉ  11 

VITOR AUGUSTO DOS SANTOS  CTG OS DESGARRADOS  GUAPORÉ 11 

AFONSO RICHEL BIACHINI CTG TROPILHAS DA SERRA POUSO NOVO 14 

BERNARDO BROCK  CTG TROPILHAS DA SERRA POUSO NOVO 14 

JEAN DALLAGNOL BRUM CTG OSÓRIO DE ASSIS FONTOURA XAVIER 14 

 

 

 

 

CHULA JUVENIL 

 

NOME DO COMPETIDOR ENTIDADE TRADICIONALISTA CIDADE 
REGIÃO 

TRADICIONALISTA 

FELIPE PIMENTEL GAN VAQUEANOS DA CULTURA  SOLEDADE 14 

PEDRO RIPOLL  CTG SAUDADES DO PAGO BUTIA 2 

FELIPE JACUBOSKI CTG SENTINELA DA QUERENCIA ERECHIM 19 
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GUILHERME EREDIA ASSUNCAO CTG SENTINELA DA QUERENCIA ERECHIM 19 

LEONARDO MIGNONI SCHAEFFER CTG ALEXANDRE PATO LAGOA VERMELHA 8 

MURILO TAVARES CTG PRESILHA DO PAGO SANTANA DO LIVRAMENTO 18 

KELVIN MOISÉS CTG GUAPOS DO ITAPUÍ CAMPO BOM 30 

GUSTAVO PEROZA CTG UNIDOS PELA TRADIÇÃO RIOGRANDENSE CARAZINHO 7 

GUILHERME H FERREIRA SANTANA CTG OSSORIO DE ASSIS FONTOURA XAVIER 14 

DIEGO GUILHERME ROSSINI GDF OS FARROUPILHAS SANTO ÂNGELO 3 

VÍTOR DE ALMEIDA PEREIRA GDF OS FARROUPILHAS SANTO ÂNGELO 3 

WILLIAN ROCHA RIBEIRO CTG GALPÃO CAMPEIRO RS 19 

LUIS FELIPE PROENCA DOS SANTOS CTG RINCAO SERRANO CARAZINHO 7 

NATANAEL PAZ DA ROSA CTG OSÓRIO DE ASSIS FONTOURA XAVIER 14 

GUILHERME DE ANDRADES FERREIRA GAN LAGOA VERMELHA LAGOA VERMELHA 8 

THALYSSON RODRIGUES DA SILVA DTCE ALMA GAÚCHA SANTA MARIA 13 

ARTHUR SALLES ROOS GAN SEPÉ TIARAJÚ ESPUMOSO 14 

JEAN MARQUES DA ROCHA CTG TIRAYU RS 1 

PAULO DAMIÃO CHRISTO MARTINS CTG BENTO GONÇALVES SANTA MARIA 13 

EDSON BORSATTO CTG ESTIRPE GAUCHA GUAPORE 11 

WELLINGTON BARCELOS CTG CARRETEIROS DA SAUDADE GRAVATAI 1 

BRUNO PORTELA DE ASSIS CTG OSÓRIO DE ASSIS FONTOURA XAVIER 14 
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CHULA ADULTO 

 

NOME DO COMPETIDOR ENTIDADE TRADICIONALISTA CIDADE 
REGIÃO 

TRADICIONALISTA 

GABRIEL LUIZ BRUM GIACOMOLLI CTG QUERÊNCIA DO HERVAL POUSO NOVO 24 

MAURÍCIO SELVINO DELAZERI CTG PAIXÃO CORTES NOVA BRÉSCIA 24 

PEDRO ELIAS DE MORAES ALMEIDA GRUPO CAAMI FOLCLORE E ARTE NATIVA SÃO SEPÉ 13 

BRUNO SCHENATTO RODRIGUES GAN LAGOA VERMELHA LAGOA VERMELHA 8 

RENAN MACHADO DA SILVA GAN SEPÉ TIARAJÚ ESPUMOSO 14 

FRANCIEL DA SILVA DE SOUZA CTG BENTO GONÇALVES SANTA MARIA 13 

MARCELO LOVATO BRUM CTG SENTINELA DA QUERÊNCIA  SANTA MARIA 13 

GUILHERME HENRIQUE FERREIRA SANTANA CTG OSÓRIO DE ASSIS FONTOURA XAVIER 14 

TAIZOR MACHADO DORNELES GDF OS FARROUPILHAS SANTO ÂNGELO 3 

LUIKE CASAGRANDE FIORENTIN GAN VAQUEANOS DA CULTURA SOLEDADE 14 

WILLIAM CANTARELI ARRIVABENE CTG SENTINELA DA QUERÊNCIA SANTA MARIA 13 

WESLEY REIS VARGAS GDF OS FARROUPILHAS SANTO ÂNGELO 3 

LEONARDO BRIZOLLA DE MELLO GRUPO DE FOLCLORE CHALEIRA PRETA IJUI 9 

JORGE LUIZ WAGNER SOARES  CTG COXILHA DE RONDA SANTIAGO  10 

JARDEL DE SOUZA FERREIRA CTG UNIDOS PELA TRADIÇÃO RIOGRANDENSE CARAZINHO 7 
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MATHEUS GUERESI DE ONAZAR LALAU MIRANDA PASSO FUNDO 7 

HENRIQUE SOARES ZANIN GAN LAGOA VERMELHA LAGOA VERMELHA 8 

VINICIUS BOSCARDIN CTG SENTINELAS DO PAGO MARAU 7 

GABRIEL DALLA VECCHIA GAN VAQUEANOS DA CULTURA SOLEDADE 14 

LEONARDO DE ÁVILA CTG MARCIANO BRUM SOLEDADE  14 

IGOR BINOTTO GAN VAQUEANOS DA CULTURA SOLEDADE 14 

ANTÔNIO BENTO RIBAS TRENTIN CTG LAÇO DA AMIZADE (CASCA) PASSO FUNDO 7 

 

 

 

 

CHULA XIRU 

 

NOME DO COMPETIDOR ENTIDADE TRADICIONALISTA CIDADE 
REGIÃO 

TRADICIONALISTA 

TIAGO DE SOUZA CTG PIONEIROS DO LAÇO ESMERALDA 8 

ALEX SANDRO LOPES DOS SANTOS GRUPO DE FOLCLORE CHALEIRA PRETA IJUI 9 

PAULO GUILHERME RODIGUES CTG MARCIANO BRUM SOLEDADE 14 
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RAFAEL ALMEIDA FARIAS DT QUERENCIA DAS DORES SANTA MARIA 13 

GILDIONE BORGES DA SILVA CTG SINUELO DAS COXILHAS  ESPUMOSO 14 

RUI DA SILVA FERNANDES DTCE ALMA GAÚCHA SANTA MARIA 13 

ANDERSON LUIS DONADUZZI CPF PIÁ DO SUL SANTA MARIA 13 

VANDERLEI CTG 3 COQUEIROS SOLEDADE 14 

DERLI STUMPF GAN VAQUEANOS DA CULTURA SOLEDADE 14 

CESAR AUGUSTO SONDA GAN VAQUEANOS DA CULTURA SOLEDADE 14 

VINICIUS SILVA GAN VAQUEANOS DA CULTURA TRAMANDAÍ 14 

 

 

 

TROVA (GILDO DE FREITAS) 

 

NOME DO COMPETIDOR ENTIDADE TRADICIONALISTA CIDADE 
REGIÃO 

TRADICIONALISTA 

MARIA EDI LIMA CTG OSORIO PORTO PASSO FUNDO 7 

VALNEI CORRÊA DA SILVA ASSOCIAÇÃO DE TROVADORES LUIZ MULLER SAPUCAIA DO SUL 12 

NELSON OLIVEIRA DA LUZ ASSOCIAÇÃO DE TROVADORES LUIZ MULLER SAPUCAIA DO SUL 12 
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LORECY FLORES (VENTANIA) CTG DOMADORES DO RINCÃO SAPUCAIA DO SUL 12 

CELSO DE OLIVEIRA CTG VELHA CAMBONA PORTÃO 15 

MARIA EDI MALAQUIAS DE LIMA CTG OSÓRIO PORTO PASSO FUNDO 7 

LEONCIO AMARAL AT LUIZ MULLER OSÓRIO 12 

NELSON RAMOS CTG HERDEIROS DA TRADIÇÃO NOVO HAMBURGO 1 

ADÃO PEDRO BERNARDES CTG ESSÊNCIA DA TRADIÇÃO  NOVO HAMBURGO 30 

LUIS CARLOS DOS SANTOS ARAUJO CTG MOACIR DA MOTTA FORTES PASSO FUNDO 7 

JOSE HENRIQUE PEREIRA SOARES ASS DE TROVADORES PEDRO RIBEIRO DA LUZ PASSO FUNDO 7 

CLÓVIS SILVEIRA DA SILVA  CTG EDUARDO MULLER  PASSO FUNDO 7 

PAULO ROGERIO LIMA CHAVES CTG.TARUMA SAO GABRIEL 18 

ANTONIO MAXIMINO DE ALMEIDA CTG ESTÂNCIA NOVA PASSO FUNDO 7 

JOÃO PORTELLA CTG QUERÊNCIA DO BOTUCARAI SOLEDADE 14 

ADÃO DE AZEVEDO CTG QUERÊNCIA DO BOTUCARAI SOLEDADE 14 

ROGER JOSIEL DA SILVA CHAVES CTG CAIBOATÉ SÃO GABRIEL 18 

NILSON FLÁVIO DE LIMA PEREIRA  CABANHA 3 PASTORES SOLEDADE 14 

 

TROVA (MARTELO) 
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NOME DO COMPETIDOR ENTIDADE TRADICIONALISTA CIDADE 
REGIÃO 

TRADICIONALISTA 

MARIA EDI LIMA CTG OSORIO PORTO PASSO FUNDO 7 

VALNEI CORRÊA DA SILVA ASSOCIAÇÃO DE TROVADORES LUIZ MULLER SAPUCAIA DO SUL 12 

NELSON OLIVEIRA DA LUZ ASSOCIAÇÃO DE TROVADORES LUIZ MULLER SAPUCAIA DO SUL 12 

LORECY FLORES (VENTANIA) CTG DOMADORES DO RINCÃO SAPUCAIA DO SUL 12 

CELSO DE OLIVEIRA CTG VELHA CAMBONA PORTÃO 15 

MARIA EDI MALAQUIAS DE LIMA CTG OSÓRIO PORTO PASSO FUNDO 7 

LEONCIO AMARAL AT LUIZ MULLER OSÓRIO/RS 12 

NELSON RAMOS CTG HERDEIROS DA TRADIÇÃO NOVO HAMBURGO 1 

ADÃO PEDRO BERNARDES CTG ESSÊNCIA DA TRADIÇÃO NOVO HAMBURGO 30 

LUIZ CARLOS DOS SANTOS ARAÚJO CTG MOACIR DA MOTTA FORTES PASSO FUNDO 7 

JOSE HENRIQUE PEREIRA SOARES ASS DE TROVADORES PEDRO RIBEIRO DA LUZ PASSO FUNDO 7 

CLÓVIS SILVEIRA DA SILVA  CTG EDUARDO MULLER  PASSO FUNDO 7 

PAULO ROGERIO LIMA CHAVES CTG.TARUMA SAO GABRIEL 18 

ANTONIO MAXIMINO DE ALMEIDA CTG ESTÂNCIA NOVA PASSO FUNDO 7 

JOÃO PORTELLA CTG QUERÊNCIA DO BOTUCARAI SOLEDADE 14 

ADÃO DE AZEVEDO CTG QUERÊNCIA DO BOTUCARAI SOLEDADE 14 

ROGER JOSIEL DA SILVA CHAVES CTG CAIBOATÉ SÃO GABRIEL 18 
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TROVA (MI MAIOR) 

 

NOME DO COMPETIDOR ENTIDADE TRADICIONALISTA CIDADE 
REGIÃO 

TRADICIONALISTA 

MARIA EDI LIMA CTG OSORIO PORTO PASSO FUNDO 7 

VALNEI CORRÊA DA SILVA ASSOCIAÇÃO DE TROVADORES LUIZ MULLER SAPUCAIA DO SUL 12 

NELSON OLIVEIRA DA LUZ ASSOCIAÇÃO DE TROVADORES LUIZ MULLER SAPUCAIA DO SUL 12 

LORECY FLORES (VENTANIA) CTG DOMADORES DO RINCÃO SAPUCAIA DO SUL 12 

CELSO DE OLIVEIRA CTG VELHA CAMBONA PORTÃO 15 

MARIA EDI MALAQUIAS DE LIMA CTG OSÓRIO PORTO PASSO FUNDO 7 

LEONCIO AMARAL AT LUIZ MULLER OSÓRIO 12 

NELSON RAMOS CTG HERDEIROS DA TRADIÇÃO NOVO HAMBURGO 1 

ADÃO PEDRO BERNARDES C.T.G. ESSÊNCIA DA TRADIÇÃO NOVO HAMBURGO 30 

LUIS CARLOS DOS SANTOS ARAUJO CTG MOACIR DA MOTTA FORTES PASSO FUNDO 7 

JOSE HENRIQUE PEREIRA SOARES ASS DE TROVADORES PEDRO RIBEIRO DA LUZ PASSO FUNDO 7 

CLÓVIS SILVEIRA DA SILVA  CTG EDUARDO MULLER  PASSO FUNDO 7 

JOSÉ S. GUERREIRO DOS SANTOS A TROVADORES PEDRO R. DA LUZ PASSO FUNDO 7 

PAULO ROGERIO LIMA CHAVES CTG.TARUMA SAO GABRIEL 18 
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ANTONIO MAXIMINO DE ALMEIDA CTG ESTÂNCIA NOVA PASSO FUNDO 7 

JOÃO PORTELLA CTG QUERÊNCIA DO BOTUCARAI SOLEDADE 14 

ADÃO DE AZEVEDO CTG QUERÊNCIA DO BOTUCARAI SOLEDADE 14 

ROGER JOSIEL DA SILVA CHAVES CTG CAIBOATÉ SÃO GABRIEL 18 

NILSON FLÁVIO DE LIMA PEREIRA  CABANHA 3 PASTORES SOLEDADE 14 

 


